
ZARZĄDZENIE NR 0050.51.2023 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.) §16 ust. 7 pkt 4 uchwały L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 

2022 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LII/457/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.12.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2023 r., 
- uchwałą Nr LIII/462/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 14 lutego 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.20.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2023 r., 
- uchwałą Nr LV/465/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 6 marca 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.23.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia  6 marca 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.27.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2023 r., 
- uchwałą Nr LVI/474/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.40.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
w 2023 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 14 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 110 470,53 15,69 110 486,22

75095 Pozostała działalność 33,53 15,69 49,22

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

33,53 15,69 49,22

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 956,00 13 792,00 158 748,00

85395 Pozostała działalność 42 636,00 13 792,00 56 428,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

3 936,00 13 792,00 17 728,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 65 889,00 65 889,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 65 889,00 65 889,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 65 889,00 65 889,00

855 Rodzina 3 920 168,73 7 500,00 3 927 668,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 840 000,00 7 500,00 3 847 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

41 000,00 7 500,00 48 500,00

49 050 314,15 87 196,69 49 137 510,84Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.51.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 134 643,53 15,69 7 134 659,22

75095 Pozostała działalność 611 738,53 15,69 611 754,22

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 33,53 15,69 49,22

801 Oświata i wychowanie 18 430 707,80 0,00 18 430 707,80

80101 Szkoły podstawowe 12 158 547,00 -315,00 12 158 232,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 420 710,00 -315,00 1 420 395,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 400,00 270,00 4 670,00

4300 Zakup usług pozostałych 371 000,00 -1 070,00 369 930,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
0,00 800,00 800,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 032 843,00 315,00 1 033 158,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 315,00 315,00

80195 Pozostała działalność 131 997,00 0,00 131 997,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 130,00 300,00 430,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
9 100,00 -300,00 8 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 158 656,00 13 792,00 172 448,00

85395 Pozostała działalność 56 336,00 13 792,00 70 128,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
3 920,00 13 760,00 17 680,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16,00 32,00 48,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.51.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 65 889,00 75 889,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 65 889,00 75 889,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 65 889,00 75 889,00

855 Rodzina 4 318 779,73 7 500,00 4 326 279,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 881 921,00 7 500,00 3 889 421,00

3110 Świadczenia społeczne 3 355 505,00 7 500,00 3 363 005,00

51 367 340,04 87 196,69 51 454 536,73Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 838 158,73 7 500,00 3 845 658,73 3 838 158,73 7 500,00 3 845 658,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 766 000,00 7 500,00 3 773 500,00 3 766 000,00 7 500,00 3 773 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

3 725 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

41 000,00 7 500,00 48 500,00

3110 Świadczenia społeczne 3 355 505,00 7 500,00 3 363 005,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 0,00 82 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314 300,00 0,00 314 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 195,00 0,00 10 195,00

4 118 100,73 7 500,00 4 125 600,73 4 118 100,73 7 500,00 4 125 600,73

Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2023 roku

 

Plan dochodów Plan wydatków 

Razem:

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.51.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna           33,53              15,69             49,22              33,53              15,69             49,22    

75095 Pozostała działalność           33,53              15,69             49,22              33,53              15,69             49,22    

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

          33,53              15,69             49,22    

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                -                      -                     -      

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy           33,53              15,69             49,22    

801 Oświata i wychowanie     11 997,00                    -         11 997,00        11 997,00                    -         11 997,00    

80195 Pozostała działalność     11 997,00                    -         11 997,00        11 997,00                    -         11 997,00    

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

11 997,00 0,00 11 997,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy          130,00            300,00           430,00    

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
      9 100,00    -       300,00        8 800,00    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli                 -                      -                     -      

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
      1 996,00                    -          1 996,00    

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
         771,00                    -             771,00    

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.51.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej       3 936,00       13 792,00       17 728,00          3 936,00       13 792,00       17 728,00    

85395 Pozostała działalność       3 936,00       13 792,00       17 728,00          3 936,00       13 792,00       17 728,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów                 -                      -                     -      

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

      3 936,00       13 792,00       17 728,00    

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
      3 920,00       13 760,00       17 680,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy           16,00              32,00             48,00    

    15 966,53       13 807,69       29 774,22        15 966,53       13 807,69       29 774,22    Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.51.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 87 196,69 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększa 

się dochody o kwotę 15,69 zł, z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

2. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 
działalność” zwiększa się dochody o kwotę 13 792,00 zł, z tytułu środków otrzymanych 
z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

3. W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się dochody o kwotę 65 889,00 zł, z tytułu otrzymanej 
dotacji celowej (cz. 83, poz. 26), z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 
oświaty. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.104.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 7 kwietnia 2023 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.35.2023.MF.968 z dnia 
4 kwietnia 2023 r.). 

4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się dochody o kwotę 7 500,00 zł, z tytułu otrzymanej dotacji celowej, z przeznaczeniem 
na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1577 z późn. zm.). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.110.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 13 kwietnia 2023 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 152/23 z dnia 11 kwietnia 
2023 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 87 196,69 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększa 

się wydatki o kwotę 15,69 zł na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 
Środki na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania 

na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
2. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 13 792,00 zł na wypłatę świadczenia związanego 
z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy (13 760,00 zł) oraz zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy (32,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania 
na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

3. W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się wydatki o kwotę 65 889,00 zł na wypłatę 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 1



4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się wydatki o kwotę 7 500,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych. 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu, 

w celu poprawnego ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4807347-606B-40AA-BCA6-B2685CCDA9B5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



